
JUEVES 16 DE ENERO DE 2025Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 13

B
O

C
M

-2
02

50
11

6-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

3 RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2024, de la Dirección General de Recur-
sos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la
que se procede a declarar la pérdida de derechos de varios aspirantes en las
pruebas selectivas por el turno libre para el acceso a la condición de personal
estatutario fijo en la categoría de Celador del Servicio Madrileño de Salud, por
incumplimiento de requisitos.

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID, de 29 de junio, corrección de errores de 16 de julio) se convocó prue-
bas selectivas por el turno libre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo
en la categoría de Celador del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Los sistemas de selección para el acceso a nombramientos de personal estatutario fijo se
encuentran regulados en la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Perso-
nal Estatutario de los Servicios de Salud (“Boletín Oficial del Estado”, de 17 de diciembre).

La base segunda de la convocatoria en su apartado 2.1.f) establece como requisito, que
los aspirantes no deberán poseer la condición de personal estatutario fijo en la categoría
convocada o equivalente, conforme a lo establecido en la Orden SSI/2420/2015, de 11 de
noviembre, por la que se actualiza el catálogo homogéneo de equivalencias de las catego-
rías profesionales del personal estatutario de los Servicios de Salud, cualquiera que sea su
situación administrativa. Estos requisitos, al igual que el resto de los establecidos en la base
segunda, deberán poseerse el último día del plazo de presentación de solicitudes, y mante-
nerse durante todo el proceso selectivo hasta el momento de la toma de posesión de la pla-
za adjudicada, tal como establece la base 2.2.

En virtud de lo anterior, se ha constatado que los aspirantes que se relacionan a conti-
nuación poseen la condición de personal estatutario fijo en el Servicio Madrileño de Salud,
incumpliendo con ello el requisito de la base segunda en su apartado 2.1.f) (Anexo I), o bien
incumplen uno o algunos de los requisitos de ésta misma base (Anexo II), o no han toma-
do posesión de la plaza adjudicada conforme al procedimiento establecido en la base 10.3
de la convocatoria (Anexo III).

Vista la sentencia del Tribunal Supremo número 823/2021 sobre recurso de casación,
que fija como criterio interpretativo aplicable para la formación de jurisprudencia que en
los procedimientos no sancionadores que adoptan acuerdos restrictivos de derechos, la omi-
sión del trámite de audiencia a la parte interesada carece de efecto invalidante cuando tal
omisión no produce indefensión real material. En los casos que se indica en esta resolución,
ha quedado verificado el motivo de las pérdidas de derechos como personal estatutario fijo
en la categoría de Celador en la fecha y conforme al procedimiento establecido a tal efec-
to, por lo que la omisión del trámite de audiencia establecido en la base novena de la con-
vocatoria no produce indefensión real material.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el artículo 7 del Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Go-
bierno, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 5 de octubre de 2023).

RESUELVE

Declarar la pérdida de derechos derivada de la participación en las pruebas selectivas
por el turno libre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de
Celador del Servicio Madrileño de Salud, de la Comunidad de Madrid, convocado por
Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y Relacio-
nes Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, de 29 de junio, corrección de errores de 16 de julio), de los siguientes aspirantes:



JUEVES 16 DE ENERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 13 Pág. 17

B
O

C
M

-2
02

50
11

6-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
ANEXO I 

TURNO LIBRE 
PÉRDIDA DE DERECHOS POR INCUMPLIMIENTO BASE 2.1.f) 

CATEGORÍA: CELADOR/A 
 

NIF/NIE APELLIDOS Y NOMBRE  NIF/NIE APELLIDOS Y NOMBRE 
***2086** ACERO BAUTISTA, FELIPE RUBEN  ***5770** FERNANDEZ RAMOS, RAQUEL 
***4106** ALBAS MAGANTO, MARGARITA  ***8607** GALLARDO TORRES, AMPARO 
***0914** ALCOBENDAS ELVIRA, LUIS FERNANDO  ***7134** GARCIA BERMUDEZ, CAYETANO JESUS 
***1675** ARCAL ARIZA, JUAN ANTONIO  ***5025** GARCIA DIAZ, BEATRIZ 
***3231** ARES MAURI, MIGUEL ÁNGEL  ***8477** GARCIA GARCIA, MARIA DEL CASTILLO 
***4933** ARES VALENTIN, JOSE MANUEL  ***6410** GARCIA GARCIA, MARIA PILAR 
***8187** ARIAS ALVAREZ, DAVID  ***1745** GARCIA OLIVA, YOLANDA 
***6864** BARROSO GOMEZ, DANIEL  ***5039** GARCIA RODRIGUEZ, BEATRIZ 
***0642** BELTRÁN OVEJERO, LUIS MANUEL  ***2800** GARRIDO MINGO, MARÍA ROSA 
***6886** BERNABEU ZAPARDIEL, MARIA JULIA  ***5252** GERRÚ FERNÁNDEZ, AMANDA 
***9092** BURGOS MARTIN, MARIA VISITACION  ***1222** GOMEZ PASCUA, JUAN PEDRO 
***4525** CALDERON OCAÑA, JESICA  ***8461** GONZALEZ CARREÑO, EMILIA 
***4848** CALVO SANCHEZ, MARIA DOLORES  ***0836** GONZALEZ MELENDRO, ARTURO JOSE 
***3920** CAMPOVERDE JUMBO, ROSA ANGELITA  ***5034** GUTIERREZ IÑIGO, MOISES 
***6194** CARRION RODRIGUEZ, JOSE LUIS  ***2950** GUTIERREZ UCAÑAN, YNGRID JESUS 
***5499** CASADO CABALLERO, CAROLINA MIREYA  ***0533** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CARLOS 
***9273** CASADO OLIVA, IRENE  ***1771** HERNANZ GARCÍA, JUAN ALBERTO 
***5285** CASERO CANALEJAS, LIDIA  ***2196** JACOBS PAULETE, EDWARD BRUCE 
***2215** CASTRO GONZALEZ, VICTOR MANUEL  ***0657** JIMÉNEZ PÉREZ, ALICIA 
***6882** CELA PEÑARANDA, PABLO  ***1955** LAYOS ROMERO, ROSA MARÍA 
***1502** CEREZO ESCOBAR, JUAN MANUEL  ***4598** LAZARO JIMENEZ, MARIA TERESA 
***0001** CORDERO CORTIJO, PAULA  ***4875** LAZARO MORALES, PALOMA 
***9476** CUADRADO RUIZ, JUAN CARLOS  ***4450** LEÓN DELGADO, MARIA DEL CONSUELO 
***6138** CUNTI SILVA, IDELKA  ***4903** LEWIDA PRIEGUE, FRANCISCO JAVIER 
***6163** DE LA TORRE ARIAS, MARIA  ***3245** LORENTE NAVARRO, ISABEL 
***3233** DEL POZO LISO, ANGEL  ***7827** MANZANARES SANCHEZ, SERGIO 
***4665** DELGADO CABELLO, LOURDES  ***9980** MANZANERO GARCÍA, SERGIO 
***0879** DIAZ CORCHADO, ALMUDENA  ***3309** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA JOSEFA 
***2764** DIAZ FERNANDEZ, ALICIA  ***8941** MARTINEZ SANCHEZ, FRANCISCA 
***8105** DIAZ JIMENEZ, ALMUDENA  ***6755** MAZMELA CARDENAS, MARTA 
***0634** DOMINGO NIETO, MARIA DEL CARMEN  ***6204** MEIS JIMENEZ, ELENA 
***3642** FERNANDEZ BARBA, PATRICIA  ***1408** MONTERO PARODI, JAIME JOSE 
***5494** FERNÁNDEZ BOLAÑOS, M.DEL PILAR  ***9078** MORALES MARCHAL, ALBERTO 
***6315** FERNANDEZ DELGADO, M.FE GLORIA  ***9304** MORCILLO LORENZO, MANUEL 
***6218** FERNANDEZ GALINDO, JULIAN  ***2765** MORENO ALONSO, M.DE LAS MERCEDES 



JUEVES 16 DE ENERO DE 2025Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 13

B
O

C
M

-2
02

50
11

6-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NIF/NIE APELLIDOS Y NOMBRE  NIF/NIE APELLIDOS Y NOMBRE 
***9545** MORENO CHACON, MARIA JOSE  ***2392** RAMOS PAREDES, JOSE ANTONIO 
***8413** MORENO GALAN, EDUARDO  ***8429** RICHART MAZCUÑÁN, YOLANDA 
***7120** MUÑOZ BAÑARES, SERGIO  ***5763** RINCON PUENTE, FRANCISCO JOSE 
***0091** MUÑOZ BENITEZ, ESTHER  ***2954** RIO MONTERO, MARIA DEL MAR 
***8203** MUÑOZ CORDERO, MARÍA CARMEN  ***6968** RISQUEZ MONGE, ARTURO 
***9229** MUÑOZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER  ***9982** RODRIGUEZ TORRES, M.DEL PILAR 
***7976** MUÑOZ MARTINEZ, ALMUDENA  ***2518** RODRIGUEZ VERDE, MARÍA LUZ 
***3606** MUÑOZ RUIZ, DANIEL  ***4791** ROJAS RUIZ, CRISTINA 
***9868** MUÑOZ VIOQUE, ANTONIA  ***0880** ROQUE RIVERO, SERGIO 
***3259** NAVIO VILLALOBOS, CARLOS  ***2927** SANCHEZ LOPEZ, JAVIER 
***7680** NICOLAS LOPEZ, ROCIO  ***2228** SANCHEZ RODRIGUEZ, DAVID 
***2594** NÚÑEZ LLAYQUI, SIOMARA YVON  ***4029** SANTOS CASTAÑARES, JUAN FELIPE 
***5023** NÚÑEZ ÑOLO, PEDRO  ***6086** SERRANO ROMERO, GEMA 
***5951** OCAÑA RUBIA, MARIA CRUZ  ***9968** SERRANO SEGURA, CARMEN 
***2142** OLIVA OLMOS, JUAN FRANCISCO  ***2678** SOTO QUESADA, GEMA 
***1856** OLIVARES PANTOJA, GEMA  ***6376** TAJUELO MORENO, GLORIA 
***2305** ORGAZ FERRER, GEMA DE JESÚS  ***4001** TIMÓN CORDERO, Mª DEL PILAR 
***6952** PARDO LALOMA, MARIA ISABEL  ***5374** TORRALBA BECERRIL, CARLOS 
***7259** PEDROSA SANCHEZ, ANTONIO  ***7486** TORRES FERNANDEZ, EUGENIO 
***7205** PEREA CUERVA, MARIA DEL PILAR  ***3875** TORRES RUBIO, MARÍA PILAR 
***1874** PEREDA REDONDO, FRANCISCO JOSE  ***1753** TORRON MURILLO, MARIA DEL PILAR 
***7471** PEREIRA VERDEJO, DELFINA  ***0931** TRENADO MORENO, MARIA JOSEFA 
***4019** PEREZ MENGIBAR, AMELIA  ***5821** UCEDA PADILLA, ISABEL 
***2515** PEREZ SANCHEZ, PURIFICACION  ***9034** VAZQUEZ RONCERO, ENRIQUE 
***0506** PICAZO MORATA, SAGRARIO  ***0965** VICENTE GIBAJA, MARIA DE LA LUZ 
***1499** PINILLA ESPINOSA, MARIA HELIODORA  ***1200** VICO SANCHEZ, MARIA DOLORES 
***5441** PLATERO PERAL, ANTONIA  ***6727** YAÑEZ OLMO, MARÍA EUGENIA 
***3454** POLLO MONTERO, BELÉN  ***8063** ZAFRA MARTINEZ, MARIA DEL PILAR 
***1542** RAMOS CARBALLO, MARIO    
     
 
 

ANEXO II 
TURNO LIBRE 

PÉRDIDA DE DERECHOS POR INCUMPLIMIENTO BASE 2 
CATEGORÍA: CELADOR/A 

 
NIF/NIE APELLIDOS Y NOMBRE 

***1407** MADARIAGA PINTO, CLAUDIO RAUL 
***0427** MARTIN ACEVEDO, EUSEBIO 
***2871** MENA GARCIA, MARIA PAZ 

ANEXO III 
TURNO LIBRE 

PÉRDIDA DE DERECHOS POR INCUMPLIMIENTO BASE 10.3 
CATEGORÍA: CELADOR/A 

  
NIF/NIE APELLIDOS Y NOMBRE 

***5928** PAZ MARQUEZ, JOSEFA 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesa-
dos podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la
Viceconsejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime proceden-
te interponer para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 27 de diciembre de 2024.—El Director General de Recursos Humanos y Re-
laciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.

(03/48/25)


		2025-01-16T08:04:52+0100




